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Rozporządzenia władz i urzędów.
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ
z dnia 27 października 1933 r. 

o państwowym podatku od uboju.
Na podstaw ie  art. 44 ust. 6 K onsty tucji  i u sta ­

wy z dnia 25 m arca  1933 r. o upoważnieniu P rezy ­
denta  R zeczypospolite j do w ydaw ania  rozporządzeń  
z m ocą  ustaw y (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 249) p o s ta ­
naw iam  co następuje:

Art. 1. Państw ow em u podatkow i od uboju 
podlega  ubój bydła  roga tego , cieląt i n ierogacizny.

Art. 2. Do zap ła ty  pańs tw ow ego  poda tku  od 
uboju obowiązani są  posiadacze  zwierząt, w ym ienio­
nych w art. 1, p o d d aw anych  ubojowi.

Art. 3. 1) P aństw ow em u podatkow i od uboju
nie pod lega  ubój zwierząt, w ym ienionych w art. 1, a 
p rzeznaczonych  do spożycia  we własnem  gospodars tw ie  
dom ow em .

2) R ozporządzenie  Ministra Skarbu w ydane  w 
porozum ieniu  z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych 
określa inne przypadki, w k tó iych  ubój nie podlega 
państw ow em u podatkow i od  uboju.

Art. 4. P aństw ow y  podatek ' od uboju  wynosi:
a) od 1 sztuki bydła  ro g a teg o  3 zł.
b) od 1 cielęcia 50 gr.
c) od 1 sztuki nierogacizny 1 zł 50 gr.
Art. 5. 1) Państw ow y poda tek  od uboju winien

być w płacony  przed  ubojem  zwierzęcia.
2) R ozporządzenie  Ministra Skarbu w ydane  w 

porozum ieniu  z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych 
określa przypadki, w k tó rych  państw ow y  p o ­
da tek  od uboju m oże być p łacony  po uboju 
zwierzęcia.

Art. 6. Uiszczony poda tek  od uboju podlega  
zwrotowi:

1) jeżeli ubój od  k tó rego  uiszczono podatek , 
nie nastąpił;

2) jeżeli p rzy  urzędow em  badaniu, dokonanem  
po uboju, m ięso zwierzęcia zos ta ło  uznane za n iezdatne  
do spożycia , przyczem:

a) w razie ca łkow itego uznania mięsa za n ie­
zda tne  do spożycia , n as tępu je  zwrot podatku  
w pewnej w ysokości

b) w razie uznania mięsa za w arunkow o zdatne  
lub mniej wartościowe, nas tępu je  zw rot p o ­
datku  w połow ie wysokości.

Art. 7. 1) P aństw ow y  poda tek  od  uboju p o ­
bierają:

a) w gm inach u trzym ujących  rzeźnie— te gminy;
b) w innych gminach organa, pobierające op ła ty  

za badanie  zwierząt rzeźnych i mięsa na 
podstaw ie  art. 19 rozporządzenia  P rezyden ta  
Rzeczypospolite j  z dnia 22 m arca  1928 r. o 
badaniu  zwierząt rzeźnych i m ięsa (Dz. U. R. 
P. z 1933 r. Nr. 60, poz. 454).

2) Na pokrycie  kosztów , zw iązanych z poborem  
państw ow ego  poda tku  od uboju, w ładze sam orządow e 
za trzym ują  sobie 3 %  po b ran eg o  podatku .

Art. 8. Nieuiszczone przez płatników w term i­
nach, określonych  na podstaw ie  art. 5, kw oty  p ań s tw o ­
w ego p o da tku  od  uboju  pod lega ją  przym usow em u 
ściągnięciu wraz z karami za zwłokę i kosztam i egze-  
kucyjnem i w ed ług  przepisów  obow iązu jących  w zakre­
sie państw ow ych  p o d a tków  bezpośrednich .

Art. 9. Szczegó łow e przep isy  o poborze , w ym ia­
rze, władzach pow ołanych  do poboru  i wymiaru p o ­
datku, ś rodkach  praw nych, nadzorze  n ad  organam i po- 
b ierającemi poda tek  oraz zabezpieczeniu  pańs tw o w eg o
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podatku od uboju, określa rozporządzenie Ministra 
Skarbu wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych oraz Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych.

Art. 10. W razie przetrzymywania przez władze 
samorządowe sum, pobranych z tytułu państwowego 
podatku od uboju, służy władzom skarbowym prawo 
wstrzymania wypłaty tym władzom samorządowym 
odpowiedniej części należnych im dodatków do podatków 
państwowych.

Art. 11. 1) Kto wykracza przeciw przepisom
rozporządzenia niniejszego lub wydanym na jego 
podstawie rozporządzeniom wykonawczym, karany bę­
dzie grzywną w wysokości od 5 zł -— 1000 zł, o ile 
dany czyn nie ulega karze surowszej według innych 
przepisów.

2) Właściwemi do orzekania powyższej grzywny 
są urzędy skarbowe.

3) Od orzeczeń karnych urzędów skarbowych 
służy odwołanie do izby skarbowej w terminie dni 14 
od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia.

4) Przekazanie sprawy do postępowania sądowe­
go podlega przepisom art. 640 kodeksu postępowania 
karnego.

5) Orzeczenie grzywny nie zwalnia skazanego 
od obowiązku uiszczenia uszczuplonej należności p o ­
datkowej.

Art. 12. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw Wewnętrznych oraz Ministrem Rolnictwa 
i Reform Rolnych.

Art. 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 listopada 1933 r. i obowiązuje na ca­
łym obszarze Rzeczypospolitej.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów 
i Minister Wyznań Religijnych

i Oświecenia Publicznego:
J. Jędrzejewicz 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki
Minister Spraw Zagranicznych: Beck
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

Nakoniecznikow-Klukowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 
Minister Opieki Społecznej: Hubicki 
Minister Poczt i Telegrafów: Kaliński

Obwieszczenie!
Podaję do publicznej wiadomości, iż w Kolonji 

Rędziny, gmina Rędziny, powiatu częstochowskiego 
w dniu 11. października 1933 r. stwierdzono urzędow- 
nie zarazę nosacizny koni w 1 zagrodzie.

S T A R O S T A  
B i o  l i k.

O G Ł O S Z E N IE .
Podaje się do ogólnej wiadomości, że z dniem 

6. listopada 1933 r. zostaje otwarty ruch kołowy do 
Niemiec na drodze Lubliniec-Kokotek.

Lubliniec, dnia 10. listopada 1933 r.

P r z e w o d n i c z ą c y .
Bi o  l ik.

Obwieszczenie!
Z powodu stwierdzenia silnego rozwoju raka 

ziemniaczanego w gminie Boronów zarządzam na m o ­
cy rozporządzenia Pana Wojewody Śl. z dnia 25. XI. 
1930 r. (Dz. U. Śl. Nr. 21) o zwalczaniu raka ziemnia­
czanego wstrzymanie wywozu ziemniaków w gminie 
Boronów aż do odwołania.

Zabrania się także sprzedawanie względnie wy­
wożenie nawozu poza obręb gospodarstw zagrożonych 
rakiem ziemniaczanym.

B oronów , dnia 3. listopada 1933 r.

Naczelnik Okręgu Urzędowego.
wz. K i e b e l .

Obwieszczenie
Z powodu stwierdzenia silnego rozwoju raka 

ziemniaczanego w Kaletach, Jędrysku, Drutami i Tru- 
szczycy zarządzam na mocy rozporządzenia Pana W o­
jewody Śląskiego z dnia 25 listopada 1930 r. (Dz. Ust. 
SI. Nr. 2!) o zwalczaniu raka ziemniaczanego (wstrzy­
manie wywozu ziemniaków w wymienionych gminach 
aż do odwołania.

Zabrania się także sprzedawanie względnie wy­
wożenie nawozu poza obręb gospodarstw zagrożonych 
rakiem ziemniaczanem.

Ponadto zakazuje się uprawianie zarażonych 
ziemniaków i poleca się sadzenie ziemniaków rako- 
odpornych..

Kalety, dnia 23 października 1933 r.
Naczelnik Okręgu U rzędow ego,

G a w l i k .

K O M U N I K A T Y
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